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ophøj esoverä l l e  tidligere Forslag frem- 
satte. af ,}1;egerïngèn' om de vigtigste og 
betydningsfuldeste Spørgsmaal, saaledes at 
dette kunde dér ikke være nogen som helst 
Tale"om ;at opgive, t h i  alt andet hkr :déh 
højt-ærede, Finänsmihister i Tidens Løb 
véefré^vUKg'itili ät opgive, og; jeg vilde me- 
get beklage, oni' jeg ved mine Ord skulde 
have naglet ham fast til dette Banderole- 
System, saaledes at han slet ikke kan 
komme fra d e t . . D e t  har langt fra været 
min: Hensigt;  ̂ Jeg ønsker, at den højt- 
ærede'Einansminister maa komme bort 
f r a  dette-fordærvelige System, han h a r  
været inde paa. : : ] , 

" './ - 'FiBansmmisteren fiY. Neergaard): Det 
ærede Medlem fra Kalundborg ,;-(Rode) fore- 
kom mig ikke at være heldig med at paa- 
vise Muligheden, af at ' gennemføre en Fa- 
brikatbeskatning efter 01skattepril1Öippet. 
Der er to væsentlige Forskelligheder, 
som det er ganske umuligt,' synes jeg, at 
lukke Øjnene for, og som gøre, at man 
ikke dran: slutte fra den enes Succes > til den 
andens. Ølproduktion er Stordrift og maa, 
som lj ofholdene ere i dette Land og i alle 
Lande, i det væsentlige være Stordrift. 
Cügaretfäbrikation .har vist; .sig; mange Ste- 
der at kunne' drives;, som Smaadrift og vil 
utvivlsomt, hvis der blev sat saa stor 
,en Præmie ;for, at Smaadriften søgte at ,und- 
drage sig Skatten, i høj Grad sprede sig 
til Smaadrift. Det er det. ene/ men det 
andet er dette, at Ølskatten og ligeledes 
Forskæringsafgiften have med et ensartet 
Produkt ät gøre,1 medens 홢 der her er Tal e 
om et Produkt med en Række forskellige 
Værdiklasser, hvor Kontrollen ogsaa af denne 
Grund . bliver, særdeles vanskelig. , Jeg tror 
ikke, at vore Skatteautoriteter eller Told- 
autoriteter' turde 'aceé'p't'ere hverken 01- eller 
Forskænhgsaf giftens 4: nuværende Opkræv- 
ningsmåde, ihvjs; d er var Tale, om 5홢(-5 
forskellige Værdiklasser af disse Varer. I 
hvert Fald maa jeg efter de Samtaler, 
jeg har haft med Embedsmænd, der 
have med disse. Ting at gøre, antage, 
it det turde de ikke päatage sig. Hvis' 
ier selv ved Stordriften havde været denne 
stærke Værdigradering vilde det have 
?jort dem betænkelige med Hensyn til 
Muligheden af at gennemføre Kontrollen. 
^u er . det meget sandt, nvaa. det ærede 

Medlem, for Københavns 4de Valgkreds 
(Schovelin) sagde:" at man ikke skal gaa 
ud fra; at alle Mennesker ere Kæltringer, 
det skal man ikke; og det har jeg heller 
aldrig ; m' ell,t,' :;; jeg har heldigvis ikke 
haft Erfaringer, som kunde f foranledige 
mig 'dertil. Men det, at Man,, ikke . paa 
Forhaand skal gaa ud fra, at Folk: ere 
Kæltringer, udelukker ikke en anden me- 
get god Leveregel, nemlig den. at man 
ikke skal friste Folk over Evne til ät 
blive Kæltringer, man skal ikke indrette 
sit Skattesystem saaledes, at man sætter 
alt for store, Préeniier paa Uhæclerlighed. 
D e t  har man altid forstäaet i den dan- 
ske Lovgivning; Naar man f. Eks. j eg skal . 
kun nævne: ét - enkelt Eksempel, somifalder 
mig ind 홢 har = en urimelig ringe Told 
paa Guld- og Sølvsager her i Landet, er 
det ikke, fordi man synes, at de ikke kunne 
betale mere i Told end almindeligt Lege- 
tøj. Nej, Grunden er, at hvis vi lagde en 
Told; paa Guld-' og Sølvsager og Diaman- 
ter,  som nogenlunde svarede til Værdien, 
vilde vi sætte en uhyre Præmie paa Ind- 
smugling åf # disse Ting ;; denne Præmie 
kunde Folk ikke staa for, og skønt Smug- 
lertrafikken nu er svunden ind til noget 
forholdsvis ubetydeligt, vilde man op- 
friske det gamle Uvæsen, hvis 홢 man kom 
med , Lovbestemmelser, som : fristede Folk 
dertil. Og skønt jeg heller ikke5tror, at 
man her-i Landet -er "tilbøjelig til at narre 
det offentlige med Hensyn til indenland- 
ske ^Afgifter, vilde vr komme dertil hvis 
vi indrettede dem paa den Maade, som 
det ærede Medlem foreslaar; det er min 
bestemte; Overbevisning, og derfor gør jeg 
det ikke. ; 

Det ærede Medlem fra Kalundborg 
(Rode) vilde atter sidestille Uigàretfabri- 
kationen og Raatobakfabrikationen med 
Hensyn' til; Beskyttelsesforudsætningerne 
fra 1908 ; men det ærede Medlem tog fejl 
i sin Argumentation, thi' med Hensyn til 
Skatten paít hjemmeavlet Raatobak, paa To- 
baksdyrkningen, har man længe før 1908 
syslet med Planer om Arealbeskatning eller 
andre Beskatningsformer, ogunder Forhand- 
lingerne' i 1908 kom man flere Gange til- 
bage dertil og sagde Vi have før tænkt 
os noget saadant, og skulde det vise sig, 
at den danske Raato bakproduktion tog 
saa stærkt til som Følge af den nye Told- ' - 
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